от  24.10.2024г.                           с. Наташино                                          № 259

Об организации работы по повышению

функциональной грамотности в

МБОУ «Наташинская средняя школа на

2024/2025 учебный год

С целью организации работы по повышению функциональной грамотности и

формирования и оценке функциональной грамотности обучающихся в МБОУ

«Наташинская средняя школа» на 2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Плана мероприятий («Дорожная карта») по формированию

и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Наташмнская средняя школа» на

2024/2025 учебный год (далее –План) в соответствии с приложением.

2. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую

грамотность, математическую грамотность, естественно-научную грамотность,

финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление, взятые из

банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ

«Институт стратегии развития образования Российской академии образования»,

размещенных в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу

https://resh.edu.ru/

3. Заместителю директора по учебной работе Туголуковой В.Ю. довести до сведения

руководителей ШМО, учителей и обеспечить выполнение Плана в полном объеме. 4.Контроль

за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР Туголукову

В.Ю.

Директор школы Л.Р. Сейтумерова

 С приказом ознакомлена:

     Туголукова В.Ю. « » 2024г.

_________   Хантемирова Л.Р. « » 2024г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАТАШИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З